## Medieninformation

Sächsisches Staatsministerium für Wissenschaft, Kultur und Tourismus **Ihr Ansprechpartner** Falk Lange

Durchwahl

Telefon +49 351 564 60200

falk.lange@smwk.sachsen.de\* 27.08.2021

## Wissenschaftsminister Sebastian Gemkow dankt Dr. Achim Bonte für 15 Jahre erfolgreiche Tätigkeit an der SLUB

Nach 15 Jahren erfolgreicher Tätigkeit wechselt Dr. Achim Bonte, Generaldirektor der Sächsischen Landesbibliothek – Staats- und Universitätsbibliothek Dresden (SLUB), ab 1. September 2021 als Leiter an die Staatsbibliothek zu Berlin.

Zur heutigen Verabschiedung in der SLUB würdigte Wissenschaftsminister Sebastian Gemkow in seinem Grußwort die Arbeit von Dr. Achim Bonte: »Seit 2006 waren Sie als Stellvertreter des Generaldirektors in der SLUB aktiv und haben sie bereits in dieser Funktion mit innovativen Ideen auf dem Weg ins digitale Zeitalter begleitet, so durch die Umsetzung des Landesdigitalisierungsprogramms, die starke Unterstützung der Deutschen Digitalen Bibliothek durch Tausende von Digitalisaten oder auch die Teilhabe an der Nationalen Forschungsdateninfrastruktur. Als Generaldirektor folgte dann der nächste Schritt, als Sie im vergangenen Jahr für eine neue Bibliotheksstrategie gesorgt und die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter dahinter versammelt haben. Ich danke Ihnen sehr herzlich für Ihre 15-jährige Tätigkeit im Freistaat Sachsen, darunter drei Jahre als Generaldirektor dieser Bibliothek, und wünsche Ihnen in Berlin viel Erfolg.«

Die Leitung der SLUB übernehmen bis zum Abschluss des Nachbesetzungsverfahrens die beiden Stellvertreter des Generaldirektors der SLUB, Dr. Julia Meyer und Markus Rehm. In dem durch das Wissenschaftsministerium eingeleiteten und geführten Verfahren zur Findung der Nachfolge für Dr. Achim Bonte sind bis Ende Juni 2021 zahlreiche Bewerbungen eingegangen. Die weiteren Auswahlschritte sind derzeit in Vorbereitung. Nach jetzigem Stand soll die Nachbesetzung spätestens im 1. Quartal kommenden Jahres abgeschlossen sein.

<sup>\*</sup> Kein Zugang für verschlüsselte elektronische Dokumente. Zugang für qualifiziert elektronisch signierte Dokumente nur unter den auf www.lsf.sachsen.de/eSignatur.html vermerkten Voraussetzungen.